
 

Publicado em: 30/04/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 073/21 – CSC                                                   DATA: 30/04/2021 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br. 

1.1) PE n° 389/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 

(Bicalutamida, Ifosfamida, Mesna e Outros), para Formação de Ata de 

Registro de Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro de 

Controle de Oncologia do Estado do Amazonas   - FCECON e Demais 

Unidades do Poder Executivo Estadual.   

1.2) PE n° 390/2021–CSC: Aquisição de Gênero de Nutrição (Probiótico, 

Nutrição Enteral Líquida e Outros), para Formação de Ata de Registro de 

Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da 

Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades 

do Poder Executivo Estadual. 

1.3) PE n° 391/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Aquecedor 

a Banho Maria, Arco Cirúrgico e Sistema de Videolaparoscopia), para 

Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da 

Secretaria de Saúde do Amazonas - SES e Demais Unidades do Poder 

Executivo Estadual. 

1.4) PE n° 392/2021–CSC: Aquisição de Cilindro para Gás e Válvula 

Reguladora, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle 

de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.   

1.5) PE n° 393/2021–CSC: Aquisição de Materiais Elétricos (Lâmpada 

Tubular Led e Lâmpada Led), para atender as necessidades da Fundação 

Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON. 

1.6) PE n° 394/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Materiais de 

Processamento de Dados (Placa de Rede, Caixa de Som, Notebook e 

Outros), para atender as necessidades de Estruturação do Centro de 

Monitoramento e Alerta - CEMOA/Defesa Civil, para atender as 

necessidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP/AM. 

1.7) PE n° 395/2021–CSC: Aquisição de Coletores, para atender as 

necessidades da FCECON.   

1.8) PE n° 396/2021–CSC: Aquisição de Materiais Químicos e Laboratoriais 

(Kit para Dosagem, Tubo a Vácuo, Swab, Cal Sodada e Outros), para 

Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da 

Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas 

CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 

1.9) PE n° 397/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Codeína 

- Fosfato, Fenobarbital e Morfina - Sulfato), para Formação de Ata de 

Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.    

1.10) PE n° 398/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Agulha 

para Raqui), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as 

necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da 

Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 

Estadual. 

1.11) PE n° 399/2021–CSC: Aquisição de Pessoa Jurídica Especializada 

para Prestação de Serviços de Lavanderia Hospitalar Interna, para atender 

as necessidades da Unidade Hospitalar Profº Nélson Antunes da Fundação 

de Medicina Tropical Doutor Heitor Vieira Dourado - FMTHVD. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 13 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 13 de maio de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Marcação de Nova Data 

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  



 

Publicado em: 30/04/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

2.1) PE n° 312/2021–CSC: Aquisição de Teste Imunocromatográficos Teste 

Rápido - COVID 19, através da realização de Registro de Preços, para 

atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do 

Amazonas. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 07 de maio de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 07 de maio de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 

Revogação 
Revogadas as seguintes licitações: 
1) PE n° 158/2021-CSC, conforme Nota Técnica exarada pelo DJUR/CSC, 
a pedido do órgão. 
2) PE n° 215/2021-CSC, conforme Nota Técnica exarada pelo DJUR/CSC, 
a pedido do órgão. 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 


